
    
CITTÀ DI SANT’ANGELO LODIGIANO 

 
     

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Servizio 7 - Servizio Economico Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il  06/04/2023 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi dal  06/04/2023 al 21/04/2023. 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 

 

162 

NUMERO DI 

PROPOSTA 

 

215 

DATA 

 

06/04/2023 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER ASSUNZIONE DI N. 3 FIGURE 

DI ISTR. TECNICO  CAT. C  POS. EC. C 1 A TEMPO PIENO E IND.  PRESSO I 

SERVIZI: GESTIONE DEL TERRITORIO, SVILUPPO DEL TERRITORIO- 

ART.1014C.3 E 4 E ART.678 D.LGS.66/2010 RISERVA VOLONTARI FF.AA 

 



           

Proposta n. 215 /  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO N.7 “SERVIZI FINANZIARI" 

 

ATTESTATA l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno 

potenziale, né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di 

comportamento;  

 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia;  

 

ATTESTATA la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di 

provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure 

di prevenzione della corruzione ai sensi del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni e 

dell’art.147bis del Decreto Legislativo 267/2000 s.m.i.;  

 

DATO ATTO della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;  

 

RITENUTO che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale;  

 

RICHIAMATI:  

 lo Statuto del Comune di Sant’Angelo adottato con DCC n. 73/02  

 il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 

157/18 (ultimo aggiornamento)  

 il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 

del 18 aprile 2019  

 la deliberazione di Consiglio Comunale nr.5 del 10/2/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 e del documento unico di programmazione (DUP) 2023/2025 

 la deliberazione della Giunta Comunale nr. 28 del 21/2/2023 di assegnazione delle risorse 

attraverso il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 ai Responsabili dei Servizi, al fine di 

conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 

 il decreto sindacale n.21 del 30/12/2022 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 

di Responsabile del Servizio 7 “Servizi Finanziari” sino al 31/12/2025 ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. 267/2000;  

 

 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 95 del 09/03/2023 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per esami per l’assunzione di n. 3 figure di Istruttore Tecnico – categoria C-posizione 

economica C.1 a tempo pieno e indeterminato presso i Servizi Gestione del Territorio e 

Sviluppo del Territorio ed i relativo fac-simile di domanda; 

- l’estratto del  bando di concorso  è stato pubblicato sulla G.U. Serie Concorsi n. 25 del 

31/03/2023; 

- alla pagina n.2 del bando è riportato il seguente paragrafo: “Ai sensi dell’art.1014 commi 3 e 4 

e dell’art.678 comma 9 del D. Lgs.66/2010 e successive modifiche e integrazioni essendosi 

determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore all’unità, i posti in concorso sono 

riservati prioritariamente a volontari delle FF.AA. Nel caso non vi sia candidato idoneo 



appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato utilmente 

collocato in graduatoria”; 

- che in data 31/3/2023, in esecuzione di adempimenti legislativi, è stata data opportuna 

conoscenza del bando e fac simile di domanda al Comando Militare competente per territorio; 

- che in data 05/04/2023 è pervenuta dal suddetto Comando Militare indicazione di maggiore 

precisazione del paragrafo sopraindicato in merito alle riserve dei posti a concorso dedicate ai 

volontari delle FF.A.; 

 

- Ritenuto opportuno accogliere l’osservazione proposta dal Comando Militare e meglio 

specificare il paragrafo relativo alla riserva di cui sopra nel seguente modo: “Ai sensi 

dell’art.1014 commi 3 e 4 e dell’art.678 comma 9 del D. Lgs.66/2010 e successive modifiche e 

integrazioni essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il 

posto in concorso è riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA.. Nel caso non vi sia 

candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato 

utilmente collocato in graduatoria”; 
 

DETERMINA 

 

 

1. Di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente agli atti e 

provvedimenti in essa richiamati ad ogni effetto.  
 

2. Per le motivazioni in premessa citate, di procedere alla precisazione del paragrafo del bando di 

concorso per l’assunzione di n. 3 figure di Istruttore Tecnico approvato con determinazione n. 

95 del 09/03/2023 in merito alla riserva dei posti a concorso riservati a volontari delle FF.AA. 

come di seguito: 
 

“Ai sensi dell’art.1014 commi 3 e 4 e dell’art.678 comma 9 del D. Lgs.66/2010 e successive 

modifiche e integrazioni essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore 

all’unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA.. Nel caso 

non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad 

altro candidato utilmente collocato in graduatoria”. 

 

3. Di dare atto che tale integrazione non arreca pregiudizio relativamente ai requisiti richiesti ai 

candidati per la partecipazione al concorso. 

 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune in 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso in concomitanza con i tempi di 

pubblicazione sulla G.U. Serie Concorsi del bando di concorso.  

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 
 

 
06/04/2023 

Daniela Devecchi 

Ufficio Ragioneria/Personale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 7 SERVIZI FINANZIARI 

Maria Carla Cordoni 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Sant'Angelo Lodigiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CORDONI MARIA CARLA in data 06/04/2023


